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Søknad om unntak fra rundskriv R-115 pkt. 4.5 

 
Vi viser til vedlagte søknad fra Helfo om unntak fra rundskriv R-115, pkt 4.5, og ber Helse- og 
omsorgsdepartementet om å videreformidle søknaden til Direktoratet for forvaltning og 
økonomistyring. 
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Nina Heggem e.f. 
avdelingsdirektør 

Einar Skutlaberg 
seniorrådgiver 
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Søknad om unntak fra rundskriv R-115 pkt 4.5  

Helsedirektoratet/Helfo utfører økonomiske oppgjør mellom aktører utenfor statsregnskapet. 
Oppgjørene innebærer utbetaling til den som utfører tjenesten, og viderefakturering og 
innbetaling fra finansieringsansvarlig.   
 
For to av disse ordningene, Fritt behandlingsvalg (FBV) og H-resept, har omfanget av 
ordningene blitt så vidt store at det påvirker presentasjonen av årsregnskapet der ordningene til 
nå er vist. Det vises til kommentarer fra Riksrevisjonen i årlig finansiell revisjon og dialog 
mellom Helsedirektoratet/Helfo og DFØ, herunder bl.a brev av 26. april 2021, deres ref 18/545 – 
2. 
 
Det vises videre til saksnummer 1087448 om vurdering av inntekter for Helfo, der DFØ drøfter 
problemstillingen også knyttet til fire andre ordninger;   

 
 Gjesteinnbyggeroppgjøret (fastlegeoppgjør mot kommuner) 
 SPK-ordningen (forskuttering av takster behandlere mottar for journalutskrifter og 

legeerklæringer rekvirert av SPK) 
 Helsehjelp i annet EØS-land (ftrl § 5-24a - sørge-for-ordningen som viderefaktureres hhv 

fylkeskommune, kommune eller RHF avhengig av hvem som har finansieringsansvaret) 
 Covid-19 vaksinering (viderefaktureres kommunene) 

 
Helsedirektoratet/Helfo søker med dette om unntak fra rundskriv R-115 pkt 4.5 Oppstilling av 
artskontorapporteringen – og ber om at det vurderes åpning for en egen regnskapslinje i 
oppstilling av artskontorapporteringen for oppgjørsvirksomhet før linjen Netto rapportert til 
bevilgningsregnskapet. 
 
I forbindelse med en slik endring, er det hensiktsmessig å samordne alle oppgjørstjenester for 
aktører utenfor statsregnskapet. 
 
Det bes vurdert om oppgjørstjenestene som følge av en slik justering, kan benytte felles 
artskonto, eksempelvis 827, ev annen felles artskonto som vil sikre en harmonisering av 
ordningene og en samling og presentasjon i årsregnskapet som vil gi en mer tydelig og etter vår 
mening riktig presentasjon.  
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Vennlig hilsen 

Helfo 

 

 

  

  

 


